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 استارت آپ ها و کسب  وکارهای دانش بنیان مختلفی در حوزه رمزارز 
کشور در حال فعالیت هســتند. به تازگی اما سازمان توسعه تجارت 
الکترونیک طی نامه ای به بانک مرکزی یک بار دیگر بر لزوم تنظیم گری 

برای کســب وکارهای رمزارزی و لندتک ها تأکید کرده است. این 
کسب وکارها ظرفیت های فناورانه و نوآورانه بالایی دارند که درصورت تدوین 
و تصویب مقررات این حوزه ها، فعالیت های غیرقانونی کاهش می یابد. این در 
حالی است که شرکت شاپرک چندی پیش برای شرکت های پرداخت یاری 

مهلتی را مشخص کرده بود که درگاه های پرداخت پذیرندگان بدون نماد تجارت 
الکترونیکی یا دارای هویت نامنطبق با مالک نماد را غیرفعال کنند. شرکت شاپرک 
هم در این میان چاره ای جز اجرای ماده ۱۰۳ آیین نامه اجرایی ماده ۱۴ قانون مبارزه با 
پولشویی نداشت. بلاتکلیفی کسب وکارهای رمزارزی و لندتک ها اما تا زمانی که این 
حوزه اصطلاحا »رگوله« نشود، به قوت خود باقی است. به عبارت دیگر، تا زمانی که 

تنظیم گری انجام نشود، تخصیص ای نماد ممکن نیست.

بلاتکلیفی 
کسب وکارهای رمزارزی

شرکت های دانش بنیان حوزه رمزارز ظرفیت نوآورانه  بالایی دارند اما در نبود 
قوانین، مشخص نیست چه باید بکنند و چطور فعالیت شان را ادامه دهند

طرح ترکیه برای ساخت بزرگ ترین 
نیروگاه انرژی موج دریا

شرکت Eco Wave Power) EWP( قرار است بزرگ ترین 
نیروگاه تولید برق را از موج های دریا در جهان در ســاحل 
دریای سیاه ترکیه بســازد. این پروژه ابتدا کار خود را با یک 
نیروگاه 4مگاواتی در بندر »اردو« آغاز می کند، اما در ادامه 

نیروگاهی با توان 77مگاوات ساخته خواهد شد.
به گزارش IE، نیروگاه 77مگاواتی این شــرکت قرار اســت 
ابزارهایی ماژولار از شــناورهای فولادی داشته باشد که به 
یک سری بازوی پیستونی وصل می شــود. این بازوها انرژی 
حاصل از موج ها را به ژنراتوری می رسانند که می توانند انرژی 

پایدار تولید کنند.
براســاس برآوردهــای صورت گرفتــه این پــروژه حدود 
۱۵۰میلیون دلار هزینه خواهد داشت اما در نهایت می تواند 
تولید انرژی ۱۰۰درصد پاک را در این منطقه ترکیه به همراه 

داشته باشد.
اروپا هم قرار است تا ســال2۰۵۰ حداقل ۱۰۰گیگاوات از 
انرژی موردنیاز خود را از طریق امواج دریا تأمین کند. این رقم 

معادل ۱۰درصد نیاز کشورهای عضو در اتحادیه اروپاست.
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عدد خبر

فناوری

 ناســا اعــام کرده کــه احتمالا شــرکت 
خصوصــی اســپیس ایکــس اواخــر 
بــا  دیگــر(  )یک ســال   2023 ســال
فضاپیمــای استارشــیپ در مــاه فــرود 
می آیــد و فــرود در مریــخ را هــم بــرای 
اواخــر دهــه2030 برنامه ریــزی کــرده 
اســت. »بیــل نلســون«، رئیس ناســا 
می گوید قرار است فرود روی ماه ابتدا 
بــا فضاپیمــای بــدون سرنشــین و  یک 
سال بعد با اعزام انسان صورت بگیرد.

1
سال

وزیــر ارتباطــات هنــد اعــام کــرده 
کــه ۵0 شــهر ایــن کشــور هم اکنــون 
بــه شــبکه ارتباطــی 5G دسترســی 
دارنــد. 2شــرکت فنــاوری »جیــو« 
)Jio( و »ایرتــل« )Airtel( مهم ترین 
اپراتورهــای موبایــل ارائه دهنــده 
ایــن ســرویس در هنــد هســتند و 
بــرای رســیدن ایــن فنــاوری بــه تمــام 
نقــاط هند تــا پایــان ســال2023 خیز 

برداشته اند.

 ۵۰
شهر

ایران برنده جایزه بخش برگزیده 
 IEEE ۸ ناحیه

بخش ایران IEEE، جایزه بخش برگزیده ناحیه ۸ که شامل 
اتحادیه اروپا، آفریقا با بیش از ۵۶ بخش  به حساب می آید را 

در سال 2۰22 از آن خود کرد.
 IEEE مؤسسه مهندســان برق و الکترونیک که اصطلاحا
خوانده می شود بزرگ ترین مؤسســه بین المللی حرفه ای و 
غیرانتفاعی در جهان به حســاب می آید. هدف این مؤسسه 
کمک به پیشــبرد فناوری به طور عام و حوزه های وابســته 
به مهندســی برق و کامپیوتر و همچنین زمینه های وابسته 

به طور خاص است.
براساس گزارشی که پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
ایران منتشــر کرده بخش ایران IEEE با ســابقه فعالیت 
گسترده بیشتر از نیم قرن، متشکل از ۱4کمیته تخصصی، 
۵۸شاخه دانشجویی در دانشــگاه های کشور و مشاورین و 
متخصصان در صنعت اســت. این بخش در سال های اخیر 
با حمایت وزارت ارتباطات فعالیت های علمی – تحقیقاتی 
داخلی و بین المللی خود را در تمامی عرصه ها با مشــارکت 

صنعت و دانشگاه توسعه داده است.

 هر چند مهندسان برق و الکترونیک هسته اولیه این سازمان 
را تشکیل می دادند اما   اکنون مهندسان و محققان حوزه های 
مرتبط دیگر ازجمله دانشمندان کامپیوتر، توسعه دهندگان 
نرم افزار، متخصصــان فناوری اطلاعــات و فیزیک دانان از 
اعضای این سازمان هستند. جایزه سال 2۰22 در ناحیه ۸ 
IEEE به پاس خدمات مناسب بخش ایران به اعضایش به 
کشور ما اعطا شده است. بخش های محلی این مؤسسه نفش 
مهمی در پیشبرد و توسعه علمی کشورها در زمان الکترونیک 
و حوزه های مرتبط دارند. حدود ۳۰درصد انتشارات جهان در 
حوزه برق و کامپیوتر از سوی این مؤسسه صورت می گیرد. 
علاوه بر این IEEE از مؤسســات مهم استانداردسازی در 
جهان به حساب می آید. انجمن استانداردسازی این مؤسسه 
حوزه های مختلفــی ازجمله فناوری اطلاعات، مهندســی 
پزشــکی، مخابرات و حتی نانوفناوری را تحت پوشش خود 
دارد. شاید مشهورترین استانداردی که بخش مهمی از مردم 
با آن سر و کار داشته اند استاندارد IEEE 802.11 باشد که 

در ارتباطات بی سیم نقش اساسی بازی می کند.

رعایت قانون بالادستی
عباس آشتیانی، مدیرعامل انجمن فناوران 
بلــوک ایران(بلاکچیــن( در گفت وگــو با 
همشــهری در تشــریح زمینه هایــی که 
باعث نگارش نامه ســازمان توسعه تجارت 
الکترونیک به بانک مرکزی شــده است به 
الزام قانونی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

اشاره می کند.
آشتیانی با اشاره به اینکه براساس این قانون، 
درگاه پرداخــت کســب وکارهایی که فاقد 
ای نماد هستند باید بســته شود، یادآوری 
می کند کــه کســب وکارهای رمــزارزی 
مدت هاست که با چنین مشــکلی روبه رو 
هســتند. با این حال، او به بخشی با عنوان 
»ســایر حوزه های مالی« اشــاره می کند 
که ســال گذشته سازمان توســعه تجارت 
الکترونیک(تتا( اضافه کرد تا کسب وکارهای 
رمــزارزی بتوانند ثبت نام کننــد. به گفته 
آشتیانی اگرچه با ثبت نام کسب وکارها هیچ 
نوع ای نمادی به آنهــا تخصیص نمی یابد، 
پس از ثبت نام و تأیید بانک مرکزی شرکت 
شاپرک می تواند به آنها درگاه پرداخت دهد.

ابتکار »سایر حوزه های مالی«
مدیرعامل انجمن بلاکچیــن ادامه می دهد: 
»به عبــارت دیگــر در کنــار ای نمادهــای 
مختلف(ستاره دارها و بی ستاره( بخش »سایر 
حوزه های مالی« اضافه شد و هدف این بود که 
رسمیت بخشی علنی به بعضی کسب وکارها 
مانند رمزارزی هــا و لندتک ها صورت نگیرد، 
اما در عین حال، تبعیت از قانون برای ثبت نام 
هم انجام شده باشد.« آشتیانی با اظهار تأسف 
از اینکه کسب وکارهایی که سال گذشته ثبت 
نام کردند، پاسخ مناسبی دریافت نکردند، به 
تحت فشــار قرار گرفتن این کسب وکارها از 
طریق نامه های شاپرک در سال جاری اشاره 
می کند و می گوید: »تتــا تصمیم گرفت که 
این بار طی نامه ای بانک مرکزی بخش »سایر 
حوزه های مالــی« را مورد تأکیــد قرار دهد. 
بنابراین به نظر می رســد که این نامه به این 
معنی است که بانک مرکزی باید بررسی های 
لازم را انجام دهد و این موضوع را تأیید کند.« 
او در کل این نامه را مثبــت ارزیابی می کند 
و آن را محرک دســتگاه رگولاتور می داند تا 

تنظیم گری سریع تر انجام شود.

پیچیدگی تنظیم گری
مدیرعامل انجمن بلاکچین به پیچیده شدن 
موضوع اشاره می کند و می گوید: »از یک سو، 
شاپرک به الزام قانونی اشاره می کند که البته 
درست است. از طرف دیگر هم شاپرک در حال 
تخصیص کد صنف به کسب وکارهای تبادل 
رمزارز است که این هم قدم مثبتی است«. او 
با این حال اشاره می کند که مشخص نیست 
کسب وکارها از کجا باید خود را اظهار کنند 
تا بتوانند مشــمول این »کد صنف« شــوند 
و تهدید بسته شــدن درگاه ها برطرف شود. 
آشتیانی معتقد است که دستگاه متولی قصد 
تنظیم گری دارد اما برای تخصیص ای نماد به 
حوزه های نوین مالی با مشــکل روبه روست، 
چراکه این نگرانی وجود دارد که چنین اتفاقی 
باعث تشویق در جامعه شود. او با اشاره به اینکه 
در شرایط فعلی هم، متولیان حوزه می خواهند 
ثبت نام بدون اعطای ای نماد انجام شــود که 
در عین حال الزام قانونی شــورای مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز هم رعایت شود، بخش سایر 
حوزه های مالی که از ســوی تتا بر آن تأکید 

شده را حل کننده این مسئله می داند.

پیشنهاد برای تنظیم گری
مدیرعامــل انجمن بلاکچین با اشــاره 
به اینکه بــا رعایت ۳موضــوع می توان 
تنظیم گری را انجام داد، می گوید: »اول، 
همه کســب وکارهایی که مشغول این 
فعالیت هســتند چه در قالب شــخص 
حقیقی و چه شــخص حقوقی، اگر کد 
اقتصادی داشته باشــند، طبق قانون از 
این حق برخوردارند کــه به عنوان فعال 
اقتصادی شناخته شوند. بنابراین باید به 

همه این افراد احترام گذاشت.«
آشتیانی موضوع دوم را اینگونه توصیف 
می کند: »برای همه این کســب وکارها 
الزاماتی تدوین شود. آنها هم قطعا خود را 
موظف به رعایت این الزامات می دانند.«

به گفته او، موضوع ســوم این اســت که 
»هنگامی که شخصی الزامات را رعایت 
کرد، مشــمول شــرایط برابر با ســایر 
کسب وکارها شود تا فرصت برابر رشد از 
آن دریغ نشود. یعنی برخورد سلیقه ای با 
هر کسب وکاری که این الزامات را رعایت 

می کند نشود.«

رمزارز


